
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)04 de julho de 2023 - Ano 22 - Nº 2267 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
PORTARIA N.º 353/2023 DE 04 DE JULHO DE 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições legais, especialmente nas atri-
buições constantes da Lei Orgânica do Município, e do artigo 67, de Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE: 	                                         
ARTIGO 1º-	 DESIGNAR os servidores VILMA PERES DA SILVA, inscrita no CPF sob nº 
917.963.001-44, ocupante do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Como Titular, KEREN ALVES DA 
SILVA SANTOS OLIVEIRA, inscrita no CPF sob nº 049.462.231-85, ocupante do Cargo em Comissão 
de Chefe de Setor de Compras e Cotações, Como 1ª Suplente, ROSANGELA APARECIDA DE FREI-
TAS SANTOS, inscrita no CPF sob nº 609.223.111-53, ocupante do Cargo em Comissão de Coordenado-
ra de Gabinete, Símbolo DAS-2, Como 2ª Suplente; para fiscalizar e acompanhar a execução do Processo 
n° 064/2.023 e Pregão n° 029/2.023, formalizados pelo Município a execução congênere formalizado 
pelo Poder Executivo Municipal de Santa Rita do Pardo – MS, consoante disposição expressa do artigo 
67 da Lei nº 8.666/93.
ARTIGO 2º-	 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 12 de Maio de 2.023.
ARTIGO 3º-	 Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, em 04 de Julho de 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL	
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de 
costume e no Diário Oficial do Município.                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                        

Int.: JULIANO VEZENTIN COMERCIAL LTDA

Proveniente de:ATA Nº 027/2022, REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA (02 COMPUTADORES COMPLETOS
- MÍNIMO 10ª GERAÇÃO) PARA ATENDER AS

02
020212

4.4.90.52.35
Empenho: 01663 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 9.998,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. DE OBRAS.

02
020212

3.3.90.30.07
Empenho: 01677 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 691,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC.DE ADMININSTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020204

3.3.90.30.07
Empenho: 01678 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.609,62

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: SANTOS FILHO SERVICOS URBANOS LTDA

Proveniente de:DISPENSA - Nº 021/2023 REFERENTE
AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES
FRUTÍFERAS DIVERSAS, COM A FINALIDADE
DE DOAÇÃO PARA A POPULAÇÃO, PARA

02
020209

3.3.90.30.31
Empenho: 01679 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 17.500,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE AGRON., DESENV.ECON. E MEIO AMBIENTE
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º030/2022  AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00679 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.719,08

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: CIRÚRGICA PREMIUM DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES

Proveniente de:ATA N.º 021/2022 REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SEC.
SAÚDE / UNIDADE MISTA DE
SAÚDE-HOSPITAL. RECURSO ESTADUAL.

02
020313

3.3.90.30.09
Empenho: 02285 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 56.302,55

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL FARMACOLÓGICO

2023


